ПРОТОКОЛ
заседания членов жюри

Санкт-Петербургского городского литературного конкурса
«Творчество юных»

11  апреля 2017  года

Присутствовали:
Председатель оргкомитета: Кривошеев  Р. С, - член Союза писателей России, союза
писателей Санкт-Петербурга
Председатель жюри: Кречетов В. Н.., член Союза писателей России
Члены жюри: Ахматов А.Д., член Союза писателей России
Шевченко А. А, член союза писателей Санкт-Петербурга
Шаповалов С. А., член союза писателей России
Коняев Н. М., член союза писателей России

Повестка дня:

1. Подведение итогов конкурса
2. Определение победителей конкурса

Слушали:

1) Кречетова В.Н. об итогах экспертизы конкурсных работ. Был отмечен очень высокий
уровень представленных работ.

2) Кривошеева Р. С. о степени участия районов города в творческом конкурсе.
Наибольшее количество работ было подано  ОУ Центрального, Адмиралтейского и
Колпинского района. Всего в конкурсе приняли участие 248 ОУ из 16 районов города.
Всего на конкурс было подано 937 работ. Особую активность проявили школы № 189
и  № 309, предоставившие наибольшее количество работ, в общей сложности  121.

3) Шевченко А. А. - об итогах экспертизы конкурсных работ.

Постановили:

1. Признать победителями:
1) Гаранина Джулия, - ученица 5 класса, шк. № 258, диплом 2 степени в номинации
«Проза»
2) Горская Анастасия, - ученица 8 класса, шк. № 258, диплом 1 степени в номинации
«поэзия»
3) Морозов Дмитрий, - ученик 8 класса  шк. № 455, диплом 2 степени в номинации
«проза»
4) Штагер Карина, - ученица 10 класса, гимназии № 168, - диплом 2 степени в
номинации «проза»
5) Лаврентьев Георгий, - ученик 10 класса, шк. № 308, диплом 1 степени в номинации
«проза»
6) Гук Федор, - ученик 11 класса, шк. № 222, диплом 1 степени в номинации «поэзия»
7) Федорова Мария, - ученица 8 класса, школа «Тутти», диплом 2 степени в номинации
«поэзия»
8) Макиева Надежда, -  ученица 11 класса, шк. № 167, диплом 1 степени в номинации
«публицистика»
9) Александрова Арина, - ученица 5 класса, шк. № 167, диплом 1 степени в номинации
«проза»
10) Зеленкова Ева, - ученица ученица 6 класса, школа «Тутти», диплом 2 степени в
номинации «поэзия»
11) Мун Ульяна, - ученица 8 класса, шк. № 185, диплом 2 степени в номинации «поэзия»

12) Хамаганов Эрдем, - ученик 10 класса, шк. № 189, диплом 1 степени в номинации
«публицистика»
13) Радевский Андрей, - ученик 11 класса, шк. № 189, диплом 1 степени в номинации
«публицистика»
14) Кузнецов Владислав, - ученик 11 класса, шк. № 189, диплом 1 степени в номинации
«публицистика»
15) Спехова Ксения, - ученица 11 класса, шк. № 189, диплом 1 степени в номинации
«поэзия»
16) Соколов Григорий, - ученик 8 класса, шк. № 189, диплом 2 степени в номинации
«проза»
17) Кленина Мария, - ученица  5 класса, шк. № 189, диплом 2 степени в номинации
«проза»
18) Соколов Григорий, - ученик 8 класса, шк. № 189, - диплом 1 степени в номинации
«перевод»

19) Приходько Лидия, ученица 9 класса, лицей,  369, - диплом 1 степени в номинации
«поэзия»
20) Афанасьев Григорий,  ученик 6 класса,  шк. № 235, диплом 3 степени в номинации
«поэзия»
21) Беелова Дарья, - ученица 11 класса, шк. № 232, диплом 1 степени в номинации
«поэзия»
22) Керенский Никита, - ученик 10 класса, шк. № 307, диплом 3 степени в номинации
«поэзия»
23) Кетлинская Софья, - ученица 8 класса, шк. № 238, диплом 1 степени в номинации
«поэзия»
24) Короткина Елизавета, - ученица 8 класса, шк. № 234, диплом 1 степени в номинации
«поэзия»
25) Лучина Анастасия, - ученица 9 класса, шк. № 307, диплом 2 степени в номинации
«поэзия»
26) Мелюшенок Анастасия, - ученица 5 класса,  Второй гимназии, диплом 2 степени в
номинации «проза»
27) Морозова Н., - ученица 9 класса, гимн. № 278, диплом 1 степени в номинации
«поэзия»
28) Холмовская Дарья, - ученица 6 класса,  шк. № 235, диплом 2 степени в номинации
«поэзия»
29) Колмогоров  Глеб, - ученик 10 класса, шк. № 507, - диплом 1 степени в номинации
«проза»
30) Китаина Мария, - шк. «Менахем», диплом 1 степени в номинации «проза»
31) Азаревич Карина, - ученица шк. №  347, - диплом 1 степени в номинации «проза»
32) Третьякова Весна, - диплом 1 степени в номинации «проза»
33) Аббасова Маргарита, - диплом 1 степени в номинации «проза»
34) Преображенская Анастасия, - диплом 1 степен  в номинации «проза»
35) Базилевич Алина, - диплом 1 степени в номинации «проза»
36) Джабер Жинан, - диплом 1 степени в номинации «проза»
37) Гуляева Анастасия, -  диплом 1 степени в номинации «проза»
38) Сиволодский Денис, - диплом  2 степени в номнации «проза»
39) Петрова Виктория, - диплом 1 степени в номинации «проза»
40) Пашкова Анастасия, - диплом 1 степени в номинации «проза»
41) Перлова Агнесса, - диплом 1 степени в номинации «проза»
42) Мовчан Мария, - диплом 1 степени в номинации «проза»
43) Перин Илья, - диплом 1 степени в номинации «поэзия»
44) Минаева  Мария, - диплом 2 степени в номинации «поэзия»

45) Шебшаевич Полина, - диплом 1 степени в номинации «поэзия»
46) Данилова Олеся, - диплом 2 степени в номинации «поэзия»
47) Шимко Маргарита, диплом 2 степени в номинации «поэзия»
48) Зарецкая Александра, - диплом 1 степени в номинации «поэзия»
49) Семенова Александра, - диплом 1 степени в номинации «поэзия»
50) Казарцева Полина, - диплом 2 степени в номинации «поэзия»
51) Смирнова Ирина, - диплом 2 степени в номинации «проза»
52) Ельцова Екатерина, - диплом  1 степени в номинации «поэзия»
53) Уразгильдеева Нурия, - диплом 1 степени в номинации «поэзия»
54) Буянова Анастасия, - диплом 1 степени в номинации «поэзия»
55) Дроздова Янина, - диплом 2 степени в номинации «поэзия»
56) Пашкевич Александра, - диплом 2 степени в номинации «поэзия»
57) Вечерская Дарья, - диплом 2 степени в номинации «поэзия»
58) Дегоев Сергей, - диплом 1 степени в номинации «поэзия»
59) Пластинин Павел, - диплом 1 степени в номинации «поэзия»
60) Ильина Елизавета, - диплом 1 степени в номинации «проза»
61) Маркова Анастасия, - диплом 1 степени в номинации «проза»
62) Михайлова Полина, - диплом 1 степени в номинации «проза»
63) Поликарпова Мария, - диплом 1 степени в номинации «публицистика»
64) Голод Александра, - диплом 1 степени в номинации «проза»
65) Козлов Вячеслав, - диплом 1 степени в номинации «проза»
66) Персов Сергей, - диплом 1 степени в номинации «проза»
67) Булгакова Алеся, - диплом 1 степени в номинации «проза»
68) Зайцева Леонилла, - ученица 5 класса, шк. № 181, диплом 1 степени в номинации
«проза»
69) Волков Тихон, - ученик 10 класса, шк. № 181,  диплом 1 степени в номинации
«публицистика»
70) Хохлов Дмитрий, - ученик 10 класса, шк. № 181, диплом 1 степени в номинации
«публицистика»
71) Былинкин-Богатырев Лев, - ученик 7 класса, шк. № 181, диплом 2 степени в
номинации «проза»
72) Бакичева Мария, - ученица 181 школы, диплом 2 степени в номинации
«публицистика»
73) Сафина Софья, - ученица 11 класса, шк. № 309, диплом 1 степени в номинации
«проза»
74) Лыженкова Анастасия, ученица 11 класса, шк. № 309, диплом 1 степени в номинации
«проза»
75) Порохина Ангелина, - ученица 11 класса шк. № 309, диплом 1 степени в номинации
«поэзия»
76) Деревскова Полина, - ученица 10 класса шк. № 309, диплом 1 степени в номинации
«поэзия»
77) Кругликова Анастасия, - ученица 10 класса, шк. № 309, диплом 1 степени в
номинации «поэзия»
78) Коновальчик Елизавета, - ученица 10 класса шк. № 309, диплом 1 степени в
номинации «поэзия»
79) Сайчик Ксения, - ученица 10 класса шк. № 309, диплом 1 степени в номинации
«поэзия»
80) Арбенина Дарья,  - диплом 1 степени в номинации «публицистика»
81) Богуславская Диана, - диплом  3 степени в номинации «проза»
82) Янецкий Глеб, - диплом 3 степени в номинации «проза»
83) Королева Кристина, - диплом 2 степени в номинации «проза»
84) Палумбо Ребекка, - диплом 2 степени в номинации «проза»

85) Петрова Мария, - диплом 3 степени в номинации «поэзия»

Председатель Оргкомитета                                                                                Р. С. Кривошеев

Председатель жюри                                                                                            В. Н. Кречетов